%Format: LaTeX2e
\ifx\documentclass\undefined
   \documentstyle[12pt,a4paper,a4wide,sfbtitel,twoside]{article}
\else
   \documentclass[12pt,a4paper,twoside]{article}
   \usepackage{a4wide}
   \usepackage{sfbtitel}            % Version fuer die Druckerei
%% oder
%  \usepackage[nocover]{sfbtitel}   % Version fuers Internet
\fi
% %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Die Schriftgroesse liegt im Ermessen der Autoren, 12pt ist
% zu empfehlen, da auf A5 verkleinert wird.
% Die Schriftgroesse der Umschlagseite wird unabhaengig davon
% festgelegt.
% Abweichungen durch zahlreiche verschiedene A4-Styles werden 
% weitgehend ausgeglichen. 
% Es sollte keine Probleme geben, wenn der Autor keine harten
% Neuformatierungen vornimmt, z.B. sind \voffset und \hoffset
% "verboten!" - ausser evtl. vor \usepackage{sfbtitel}
%
% Erzeugen eines PDF-Dokuments fuer die Hausdruckerei:
%
%   pdflatex beispiel
%
% oder:
%
%   latex beispiel
%   dvips beispiel -t a4 -P cmz -o bsp.ps
%   ps2pdf bsp.ps
%
% oder eigener Probedruck im A5-Booklet-Format 
%
%   psbook [-sNN] bsp.ps | psnup -2 > bsp_book.ps
%
% (NN=durch 4 teilbare Seitenzahl, ggf. nach oben "runden",
%  -sNN braucht man nur angeben, wenn das "Buch" aus mehreren
%  "gefalteten Buendeln" zusammengeheftet werden soll, z.B.
%  64 Seiten ->  -s32 bewirkt zwei faltbare Teilbuecher)
%
% Wenn die Rueckseite der inneren Titelseite frei bleiben soll, 
% dann sollte man daran denken, dass in bsp.ps bzw. bsp.pdf
% auch eine Leerseite enthalten ist.
% Der neue Befehl \SFBTITEL hat gegenueber \sfbtitel
% noch einen 6. Parameter, der komplett auf die Rueckseite
% dieser Titelseite gesetzt wird.
% %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\begin{document}
\SFBTITEL
 {04-44}					% (1) preprint number
 {April 2004}					% (2) month and year
 {Artus Mustermann \hfill Co Au Tor}		% (3) author(s)
 {A New Method For \\ Parallel Writing Papers}	% (4) the title
 {}	  		% (5) additional contents of title page (see below)
 {\tableofcontents \par \vfill \noindent
  Author's addresses:\\[2ex]
  Artus Mustermann\\ Co Au Tor \\
  TU Chemnitz\\
  Fakult\"at f\"ur Mathematik\\
  D-09107 Chemnitz\\[2ex]
  {\tt http://www.tu-chemnitz.de/sfb393/}
 }		%  (6) complete page for the back of the title page,
		%      as you like (\tableofcontents is not "required")
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% der 5. Parameter kann wie oben angegeben werden, 
% wenn der Rest der Titelseite frei bleiben soll
%
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% oder man kann auf diese Art einen Abstract 
% dazwischenquetschen:
% {
%   \begin{abstract} 
%    Nichts neues 
%   \end{abstract} 
% }
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% oder die Adresse auf der Titelseite:
% {
%  Fakult\"at f\"ur Mathematik\\
%  TU Chemnitz\\
%  D-09107 Chemnitz, FRG
% }
%%%------ Ende der Titelseite ----------------------------------------
% SFBTITEL endet mit \cleardoublepage
% Titelseite und Rueckseite haben Seitennummern "-1" und "0",
% Ohne Package-Option [nocover] zusaetzlich die Umschlagseiten
% vorn als Seiten "-3" und "-2",
% so dass der eigentliche Text immer mit Seite "1" beginnt.
%%%-------------------------------------------------------------------
%
\section{Introduction}
Hier beginnt die eigentliche Arbeit.

\section{Whatever I Wanted To Say}
%\vspace*{2cm}

Nach dem Ende der Arbeit vielleicht etwas Eigenwerbung?
\begin{verbatim}
  \small
  \input{sfbreihe}
\end{verbatim}
 Es sollen nicht unbedingt alle Jahrg\"ange aufgelistet werden (nur, falls
 am Ende noch Seiten \"ubrig sind, um insgesamt auf ein Vielfaches von 4 
zu kommen). 
 Das File {\tt sfbreihe.tex} enth\"alt f\"ur jeden Jahrgang eine 
 \verb/\input/-Anweisung, die teilweise auskommentiert
 werden k\"onnen.
\vfill

\nocite{SPC9520,SFB9619,SFB9701,SFB9704,SFB9708,SFB9711,SFB9719,SFB9817} %%%% usw. usw. ...
\bibliographystyle{abbrv}
\bibliography{sfbreihe}

% \clearpage
%
%%%%%%%% Das ist als Anhang gedacht: eine Liste aller bisherigen
%%%%%%%% Preprints
\small
\input{sfbreihe}
\end{document}
